
.

日 曜日 公民館行事 サークル・教室

1 木 　　　　元旦

2 金

3 土

4 日

5 月 仕事始め

6 火

7 水

8 木 書き初め教室　子ども事業 楽しい書道

9 金 健康麻雀　洋裁

10 土

11 日

12 月 　　　　成人の日

13 火

14 水 そば　フラダンス　コットン倶楽部

15 木
あじさい　ｺﾞｰｺﾞｰ体操　カラオケ　　　　　
足揉み教室　　楽しい書道　

16 金
リモート運動 体験 つつじ 号
何でも健康相談　　

健康麻雀　洋裁

17 土

18 日 陶芸

19 月

20 火

21 水 フラダンス　コットン倶楽部

22 木 カラオケ　俳句　楽しい書道

23 金 健康麻雀

24 土

25 日

26 月 自治会長会

27 火

28 水 コットン倶楽部

29 木

30 金 　　　　　　　　　　　　　　　　つつじ号 健康麻雀

31 土

大和地区にお住まいの皆さま、旧年中は公民
館運営に多大なるご尽力をいただき、誠にあ
りがとうございました。
本年も、より一層のご支援、ご協力を賜りま
すようよろしくお願い申し上げます。
今年一年が皆さまに取りまして素晴らしい年
になりますようお祈り申し上げます。

大和公民館　館長　丹羽久雄

職員一同

　　 “壷瓶山”初日の出ウォーク202６ 
　　 　　　 今年一年の健康祈願のため、一緒に歩きませんか？

　　開催日時：令和８年１月１日(木・祝)

◎注意事項◎

・天候状況によっては中止にする場合もございます。中止の場合は

          米子市ＨＰ、Ｆａｃｅｂｏｏｋ「よどえパラダイス」またはInstagram

          「水と緑と史跡のまちよどえ」で前日午後5時までにお知らせします。

         ・壷瓶山にはお手洗いがございません。なるべく、壷瓶山に登る前に

           お手洗いを済ませてください。

　　　　　・ヘッドライト又は懐中電灯、手袋、帽子、滑り止めのついた靴、その他

　　　　　 手袋、帽子、カイロ等の防寒具をご準備ください。

          ・体調の悪い方は参加をご遠慮ください。

           ・事情により予告なく内容が変更となる場合がありますので、

　　　　　　ご了承 ください。

              

〈 スケジュール 〉

午前　６：３０ 集合（米子市淀江支所玄関）

      　６：３５～６：４５ 準備体操

      　６：４５ 出発

        ７：３０～８：００（予定） 山頂到達・初日の出を拝む

        ８：００～８：２０（予定） 帰路（下山）

        ８：２０　（予定） 日吉神社到着、解散

主　　催：名水の郷を歩く会

お問合せ：米子市淀江振興課

  TEL（0859）56-3164　　FAX（0859）56-520１

山頂ではあたたかいお茶とどら焼き（限定1 0 0個）

をご用意しています！
冬休みの最後　１月８日（木）は、

みんなで七草がゆを食べて

元気に一年を過ごそう！

◎七草がゆ

日　時：１月８日（木）１２：００～１３：００

定　員：２０名

参加費：５０円

◎食べ終わったら・・・・

古代のすごろく「かりうち」＆べんきょうタイム！

日　時：１月８日（木）１３：００～１６：３０

　　　（※時間内だったら自由に参加してＯＫ！）

持ち物：勉強道具　飲み物

公民館祭でも
大人気の

【かりうち】

もち入り



　

相続、遺言、成年後見、

その他身近なお困り事など

行政書士が相談を

お受けします

＊要予約（おひとり様３０分程度）

ご予約は鳥取県行政書士会まで

☎0857-24-2744

1月７日（水）１０時～１１時３０分

自由あそび（七草がゆのつどい）

次回は 2月５日（木）　節分

　　　　　
 

あみのうえにおもちをのせて、こんがりやいて、ぷくり

とふくらんで・・・

いそべやきやきなこもち、あんこもちにからみもち。

美味しそうなおもちが焼ける様子が美しい木版画で描か

れている絵本です。

【大和地区社会福祉協議会より】

　《香典返し》（令和7年11月１６日～令和７年１2月１５日受付）　　

　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　松浪　悟　様　（佐陀三部）

　　　　　　　　　　　　　御母堂　冨美子　様

　                          本多　康子　様　（佐陀浜）

　　　　　　　　　　　　　 伯父　中田　厚　様

　　　　　　　　　 三嶋　満　様　　　(亀　甲）
　　　　　　　　　　　　　御母堂　　由子　様

　　　　　　　　　　　善意のご寄付ありがとうございました。
 

１２月8日（月）にサークル・同好会・有志の皆様方のご協力
で公民館の大掃除を行いました。
年末のお忙しい中、また寒い中、大勢の方々にご参加して頂
きました。おかげさまで公民館がとても明るくきれいになりま
した。ご協力誠にありがとうございました。
　

　日　　時：２月２日（月）～４日（水）　午前９時～（午前中）

　費　　用：実費

　定　　員：１６名

  会　　場：宇田川公民館加工室

　申　　込：１月２３日（金）までに宇田川公民館へ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　☎５６－２０８６

　その他 ：切り返し日３日（火）にはおこわを作ります。

　　　　　　 米・塩・大豆・容器はこちらで用意します。

　　　　     容器がある方は、お知らせください。

宇田川公民館で味噌づくり

お米２升５合で

１２月１０日、今年度最後の大学講座として、ﾗｼﾞｵﾊﾟｰｿﾅﾘﾃｨｰの中岡みずえ氏を講師
に迎え、人権講座【ふるさと言葉は宝物】を開催いたしました。方言の魅力を再確認
しながら最後まで笑顔いっぱいの講座でした。講座修了後は閉講式を行い、皆勤賞、
精勤賞の方々に記念品を贈らせていただきました。
大和公民館では、大和地区の皆さまがより一層、大和ふれあい大学の講座に参加
していただきますよう来年度に向けて鋭意取り組んでおります。
大和ふれあい大学、やまとカルチャーへ取り上げて頂きたい内容等、ご希望がありま
したら､大和公民館までお知らせくださいますようお願いいたします。

第３９回よどえ町民音楽祭開催！

１２月２１日(日)に淀江文化センターさなめホールにて第３９回よどえ町民音楽祭

が開催されました。出演された皆さんは、日頃の成果をご協存分に発揮され、すば

らしい音楽祭になりました。ご協力頂きました皆さまに厚く御礼申し上げます。


